АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Комиссия по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области
Заседание комиссии
по предупреждению коррупции за 2 квартал 2014 года

ПРОТОКОЛ  № 2/2014

09.07 2014 г.

                             п. Красносельское
Место проведение: администрация МО «Красносельское сельское поселение», Выборгского района Ленинградской области

п. Красносельское, ул. Советская, д.11
Дата проведения: 09 июля  2014 года

Время проведения: 16-00 часов.

Присутствовали:

Председатель комиссии: Торопов М.Л. – глава администрации.

Заместитель председателя комиссии: Зубарев И. А. – заместитель главы администрации
Секретарь комиссии:  Левосюк О. А. – ведущий специалист администрации.
Члены комиссии:
Конькова О. С.– заместитель начальника отдела бюджетной политики и учета – гл. бухгалтера  - экономиста по планированию администрации;
Федорова Л.И.  – представитель общественности

Фатеева О. А.  – депутат совета депутатов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и их проектов.
2. О методической работе в сфере противодействия коррупции.
Выступили:
Торопов М.Л. вступительное слово:
Поприветствовал членов Комиссии и всех присутствующих, проинформировал, что все члены комиссии присутствуют, кворум имеется. Предложил начать работу комиссии по повестке дня.
Вопрос 1. Левосюк О.А. – «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и их проектов».
Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов администрации МО «Красносельское сельское поселение» проводится в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 17 июля 2009 года №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и принятого во исполнение указанного федерального закона постановления администрации  № 83 от 09.07.2012 года "Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации МО "Красносельское сельское поселение».

Должностным лицом администрации, назначенным ответственным за проведение антикоррупционной экспертизы НПА администрации и проектов НПА администрации, назначен ведущий специалист Левосюк О.А.

В 1 полугодие 2014 года была проведена антикоррупционная экспертиза 15  проектов НПА. При проведении экспертизы коррупциогенных факторов в рассмотренных проектах не установлено.

Вопрос 2. Левосюк О.А.  – «О методической работе в сфере противодействия коррупции».

             В администрации МО «Красносельское сельское поселение» систематически проводится методическая и просветительская работа среди муниципальных служащих в сфере профилактики и предупреждения коррупции:
             В  первом полугодии 2014 года в  ходе служебных совещаний и занятий были  рассмотрены и изучены  следующие вопросы в сфере профилактики и предупреждения коррупции:

          - рекомендации по заполнению справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
          - конфликт интересов на муниципальной службе  и порядок его урегулирования;
          - вопросы предоставления муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
         - вопросы предоставления муниципальными служащими сведений о расходах;
         -разъяснение муниципальным служащим норм законодательства о противодействии коррупции, соблюдению ограничений, запретов, связанных с муниципальной службой, требований к служебному поведению муниципальных служащих, возможности муниципальным служащим заниматься иной оплачиваемой деятельностью и необходимости уведомлять об этом главу администрации.

Торопов М.Л.
В заключение сказал, что повестка заседания исчерпана, поблагодарил членов Комиссии за участие в очередном заседании Комиссии.
Решили:

1. По первому вопросу – принять к сведению.
2. По второму вопросу - принять к сведению
Председатель комиссии

             ______________ М.Л. Торопов
Секретарь комиссии

             ______________ О.А. Левосюк
PAGE